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very valuable comparative exhibit of library forms would be gathered
together. The bound copies would show at a glance the whole forms of
any individual library, arranged in a recognised order. Full sized rulings
or specimen pages of stock-books and other records, placards, roles, &c,
could be folded to go neatly within the dimensions of the sheets above
noted. The Committee earnestly urge librarians to send specimens in
accordance with this scheme, and so greatly enhance the value of the
Museum to themselves and others.

It was also decided to make a collection of portraits of librarians,
with a view to ultimately forming a L.A.U.K. Album, which should prove
of immense interest to members. Several contributions of this land have
already been received, and the Committee cordially invite librarians to
contribute their portraits to this collection as soon as possible. It is
suggested that all portraits should be signed in full, and that the date and
place of birth should also be added.

A large collection of valuable plans has already been formed, but
comparatively few photographic or other views of the exteriors and
interiors of library buildings have been received. The Committee are
desirous of having in the Museum a plan of every library building in the
kingdom, as well as views, and will be pleased to receive contributions
from all who have not yet sent Plans are preferred unframed and not
mounted on wooden stretchers, with the object of facilitating uniform
storage. Any sort of plan or view will be acceptable. Now that the
Museum is established on a permanent footing architects may be dis-
posed, on application from librarians, to make suitable tracings. The
scale is not material, provided it is plainly marked Copies of specifica-
tions or instructions to architects are also very urgently required. To
avoid confusion, every loose form which does not bear the name of the
institution should be clearly stamped on the back with the name stamp.

H. W. FINCHAM, Chairman.
J. D. BROWN, Secretary.

Xegal "notes an& Queries.

INCOME TAX.

Question.

Will you kindly inform me whether Public Libraries are liable to the
payment of Income Tax ? My Committee has had a demand made by
the Commissioners for the payment of this Tax for one of our branch
libraries for the current year. This particular library was originally
built, furnished and equipped, and entirely supported by Sir James
Reckitt Upon the adoption of the Public Libraries Acts by the town
in 1893 he handed it over to the Public Libraries Committee, together
with a sum of .£6,000 in stocks and shares, the income from which is
sufficient for the maintenance of the library, and it is now one of our
branches. The library is taxed under Schedule " A."

Answer.
A Public Library maintained out of the rates is liable to Income Tax

(see Andrews v. Mayor, &c, of Bristol, Times, June 25th, 1892, and
Manchester Corporation v. Macadam, Times, November 22nd, 1894).
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As your branch library is not supported by the rates, but entirely by
a voluntary contribution, I think you are entitled to exemption under
6 and 7 Viet , cap. 36, sect 1.

If you decide to appeal against the assessment I shall be obliged if
you will let me know the result for publication in the LIBRARY.

LOCAL GOVERNMENT ACT, 1894, A N D L O N D O N DISTRICT.

Question.

At the conference of Metropolitan Library Authorities recently held,
I understood the remarks of several speakers on section 33 (6) of
the Local Government Act, 1804, to mean that the libraries in the
districts mentioned in schedule B. of the Metropolitan Management Act,
1855, are untouched by the former Act in respect of any application to the
Local Government Board as to the management of public libraries. Such
was the impression I received, and it was confirmed by conversation with
several members after the meeting, and again by the resolution passed at
the meeting, wherein reference is made solely to "Vestry"; meaning,
I suppose, the parishes and districts mentioned in schedule A. of the
Metropolitan Management Act.

On carefully going into the matter and taking the words of the sub-
section, this reading seems to me to be erroneous, and I wish to put a
question to you on the matter.

Local Government Act, 1894, 33 (1) says: "The Local Government
Board may, on the application of the council of any . . . . urban
district, make an order conferring on that council . . . . any powers,
duties, or liabilities of a Parish Council. . . . "

Now, included in the "powers, duties or liabilities of a Parish
Council" is the carrying out of the provisions of the Adoptive Acts, one
of which is the Public Libraries Ac t

Local Government Act, 1894, 33 (6) says : "The provisions of this
section respecting councils of urban districts shall apply to . . . London
in like manner as if the district of each sanitary authority [in London]
were an urban district, and the sanitary authority were the council of that
district"

The sanitary authorities in London under the Public Health (London)
Act, 1891, are, inter alia :

In parishes mentioned in schedule A, of the Metropolitan Manage-
ment Act—the Vestry.

In the districts mentioned in schedule B. to the Metropolitan
Mr .agement Act—The District Board for the district elected by
the vestries of the respective parishes in the district

Therefore, the District Board (being the sanitary authority) is the
council of the district underthe Local Government Act, 1894,33W- Under
this sub-section the district of each sanitary authority in London is an
urban district; therefore the various districts mentioned in schedule B.
of the Metropolitan Management Act (being the districts of the respective
sanitary authorities) are, under this sub-section, urban districts ; .this being
so, do not the provisions of 33 (1) apply to the whole of the public
libraries within the administrative county of London ?

Answer.
. My answer to the question in die last paragraph of your letter is

" Certainly." I see nothing to justify the suggestion that section 33 (6)
of the Local Government Act, 1894, only extends to districts in the
Administrative County of London which are governed by a Vestry as the
sanitary authority under the Public Health (London) Act, 1891. At the
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meeting to which yon refer I did not make the statement that the section
did not extend to districts mentioned in schedule B. of the Metropolitan
Management Act, 1855, nor did I endorse the statement which I think
was made by one member publicly.

I agree with your statement of the different sections in the various
Acts, as also with your conclusion, subject, of course, to the amendments
which have been made from time to time to the Metropolitan Manage-
ment Act, 1855, a3 regards the particular districts.

LEGALITY OF CHARGE FOR TICKETS AND LEGALITY OF
REGULATIONS AS TO GUARANTORS.

Question.

The Committee of this Library has recently taken counsel's opinion
as to whether it is legal or not to charge borrowers for their lending
library tickets.

The reply they got was rather a surprise, as they were informed that
it was perfectly illegal to charge, and also that they could not compel a
borrower, whether on the Burgess Roll or not, to have a guarantor.

I thought this would be interesting to other librarians, so if you care to
make a note about it for your next number of the LIBRARY, you are
perfectly at liberty to do so.

Answer
I have from time to time advised librarians that there is no power to

charge borrowers for lending tickets. As regards the power to require a
guarantor I do not agree with your counsel's opinion. The Library
Authority is empowered by section 15 (2) of the Public Libraries Act,
1892, to make regulations for the safety and use of their library, and one
of the regulations in my opinion may be to the effect that no books are to
be lent out unless the borrower provides sufficient security to the satis-
faction of the authority for the value or return of the book. Such
guarantors have, to my knowledge, come before the county court judges,
and the Library Authorities have recovered from them. (See THE
LIBRARY, VOL VL, pp. 87 and 251.)

COST OF COLLECTING RATE IN IRELAND.

Question.

I notice in Greenwood's Public Libraries, p. 366 of 1S91 edition, that
" the poundage for collection of rate is now an illegal charge, according
to the Amendment Act of 1889,"

Does the above apply to Ireland ?

Answer.
The Public Libraries Amendment Act, 1889, does not apply to Ireland,

and has been repealed by the Public Libraries Act, 1892.
I do not agree with the statement that that Act made poundage for

collection an illegal charge. The section applicable in Ireland is section
8 of the Public Libraries (Ireland) Act, 1855. If the Library rate is
collected separately, I think the cost of collecting it will have to be paid
out of the rate. If it is collected with the town or borough rate I am
inclined to ihink that the poundage charge cannot legally be deducted.
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